
1 

 
Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lublinie 

20 - 708 Lublin,  ul. Pielęgniarek 6 
skr. poczt. 119  

tel. 81 743-42-72 lub 81 533-41-00 
email: wsse.lublin@sanepid.gov.pl           https://www.gov.pl/web/wsse-lublin 

 

 
ADM-ZP.272.1.5.2024                     Lublin, dnia 05.04.2024 r. 

 
Uczestnicy postępowania 

 

Pytania i odpowiedzi nr 3 

Zamawiający działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 poz.. 1605 ze zm.) zwanej dalej Pzp, w związku z zapytaniem skierowanym  

w postępowaniu pn. „Ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego, pojazdów oraz odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia WSSE w Lublinie” przekazuje poniżej treść 

pytań i wyjaśnienia Zamawiającego.  

 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 i ust. 9  Pzp dokonuje również zmiany specyfikacji warunków 

zamówienia w Opisie przedmiotu zamówienia w Części 2, UMOWA GENERALNA UBEZPIECZENIA – część 2, 

Ogłoszenie o zamówieniu 

 

Treść wspomnianych pytań oraz odpowiedzi są następujące: 

Pytanie 1 

1. Prosimy o przesłanie wykazu pojazdów w edytowalnej formie w pliku typu Excel.  

Wyjaśnienie 1 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia  

Zamawiający załącza Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do ubezpieczenia  w formacie Excel.  

Plik: Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do ubezpieczenia – aktualizacja 05.04.2024 

 

Pytanie 2 

2. Pojazdy nowo nabyte przez Zamawiającego będą zgłaszane i automatycznie objęte ubezpieczeniem na warunkach 

określonych w umowie i na takich stawkach, które są ustalone dla odpowiedniej kategorii pojazdu. – prosimy o 

usunięcie zapisu „automatycznie” i doprecyzowanie: pod warunkiem zgłoszenia do ubezpieczenia najpóźniej w dniu 

rejestracji. Dla pojazdów z kategorii nie uwzględnionej w umowie stawki/składki zostaną określone po indywidualnej 

ocenie ryzyka.  

Wyjaśnienie 2 

Zamawiający usuwa w zdaniu słowo „automatycznie” i zmienia treść zapisu Opisu przedmiotu zamówienia w Części 

2 ust. F pkt 5.  

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia – Opis 

przedmiotu zamówienia Załącznik nr 2 do Części II 

Nowa treść OPZ ust. F pkt 5: 

Pojazdy nowo nabyte przez Zamawiającego będą zgłaszane i objęte ubezpieczeniem na warunkach określonych w 

umowie i na takich stawkach, które są ustalone dla odpowiedniej kategorii pojazdu pod warunkiem zgłoszenia 

do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji. Dla pojazdów z kategorii nie uwzględnionej w umowie stawki/składki 

zostaną określone po indywidualnej ocenie ryzyka.  

 

Pytanie 3 

3. Szkody spowodowane w pojeździe przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż – prosimy o 

doprecyzowanie: nie obejmuje szkód wyrządzonych przez ładunek lub bagaż przewożony w kabinie pasażerskiej 

pojazdu ani szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego 

 

mailto:wsse.lublin@sanepid.gov.pl
https://www.gov.pl/web/wsse-lublin


2 

lub sypkiego, luzem lub w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba że nie miało 

to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.  

 

Wyjaśnienie 3 

Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis OPZ. 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia – 

załącznik Opis przedmiotu zamówienia dla części 2 – Załącznik nr 2 

 

Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych (AC)  
Zakres ubezpieczenia 

-szkody spowodowane w pojeździe przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż, z zastrzeżeniem że 

ubezpieczenie nie obejmuje szkód wyrządzonych przez ładunek lub bagaż przewożony w kabinie pasażerskiej 

pojazdu ani szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego 

lub sypkiego, luzem lub w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba że nie miało 

to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 

 

Pytanie 4 

4. Szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym na stałe zainstalowanym w pojeździe oraz w wyposażeniu 

dodatkowym lub specjalistycznym pojazdu – prosimy o doprecyzowanie: ubezpieczenie wyposażenia dodatkowego 

pod warunkiem określenia i uwzględnienia jego wartości w sumie ubezpieczenia oraz jego wyszczególnienie we 

wniosku.  

Wyjaśnienie 4  

Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis w OPZ 

Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis OPZ. 
Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia – 
załącznik Opis przedmiotu zamówienia dla części 2 – Załącznik nr 2 
Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych (AC)  
Zakres ubezpieczenia 

-szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym na stałe zainstalowanym w pojeździe oraz w wyposażeniu dodatkowym 

lub specjalistycznym pojazdu, w tym m.in. dodatkowych agregatach i klimatyzatorach oraz zabudowach, pod 

warunkiem określenia i uwzględnienia jego wartości w sumie ubezpieczenia oraz jego wyszczególnienie we wniosku. 

 

Pytanie 5. A 

Wykonawca nie odmówi przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia ze względu na wysokość sumy ubezpieczenia, o ile jest 
ona uzasadniona prawidłową wyceną lub fakturą zakupu - czy podane sumy ubezpieczenia są urealnione?  
Wyjaśnienie 5.A 

Zamawiający informuje, że podane w Załączniku nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do ubezpieczenia  sumy 

ubezpieczenia są obowiązującymi w obecnie zawartych umowach ubezpieczenia AC i były oparte na danych z sytemu 

eksperckiego na dzień zawarcia każdej z dotychczasowych umów ubezpieczeń AC.  

 
Pytanie 5. B 

W jaki sposób zostały określone wartości pojazdów?  
Wyjaśnienie 5.B 

Dotychczasowe wartości pojazdów określono tak jak to opisano w punkcie A. 

 

Zamawiający dokonuje aktualizacji wartości pojazdów określonej w Załączniku nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do 

ubezpieczenia wraz określeniem wartości wyposażenia dodatkowego na dzień początku odpowiedzialności każdej z 

przyszłych polis.  

Zaktualizowana wartość pojazdów została określona na podstawie sytemu eksperckiego, wartości rynkowych 

pojazdów, przewidywanej zmiany wartości pojazdu w czasie od daty sporządzania aktualizacji do daty początku 

odpowiedzialności.     

 

 

 



3 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia – 
załącznik Opis przedmiotu zamówienia dla części 2 – Cz. II Załącznik nr  1 Wykaz pojazdów do ubezpieczenia - 
aktualizacja 1.1 
 
Pytanie 5. C 

Czy w czasie obowiązywania umowy generalnej planowane są zakupy pojazdów o wartości znacząco odbiegającej 
od wartości pojazdów będących przedmiotem zamówienia?  
Wyjaśnienie 5.C 

Zamawiający wyjaśnia, że nie są planowane takie zakupy    

 
Pytanie 5. D 

Jeśli tak, to jakie? Jeśli nie są planowane zakupy prosimy o wprowadzenie zapisu: składki i stawki taryfowe za  
ubezpieczenie poszczególnych rodzajów pojazdów, wynikające ze złożonej oferty, będą obowiązywały również w 
stosunku do pojazdów nabywanych, wchodzących do ubezpieczenia w trakcie roku z zastrzeżeniem, iż wartość 
zgłoszonego do ochrony pojazdu nie przekroczy 400.000zł  
 

Wyjaśnienie 5.D 

D. W związku z brakiem planowania zakupu pojazdów o wartości znacząco odbiegającej od wartości pojazdów 
będących przedmiotem zamówienia Zamawiający potwierdza zmianę. Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 
1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia i wprowadza zapis w OPZ – Załącznik nr 2 do Część nr II: 
 

Poz.: Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych (AC) 

Poz.: Sumy ubezpieczenia  

Dodaje się pkt 9 sekcja F 

Składki i stawki taryfowe za ubezpieczenie poszczególnych rodzajów pojazdów, wynikające ze złożonej oferty, będą 

obowiązywały również w stosunku do pojazdów nabywanych, wchodzących do ubezpieczenia w trakcie roku 

z zastrzeżeniem, iż wartość zgłoszonego do ochrony pojazdu nie przekroczy 400 000,00 PLN. Dla pojazdów o wartości 

400 000,00 PLN i wyższej stawki/składki zostaną określone po indywidualnej ocenie ryzyka.  

 

Pytanie 6 

6. Wykonawca udziela ochrony w wariancie serwisowym/warsztatowym z zastosowaniem oryginalnych części. – na 

podstawie faktur  

Wyjaśnienie 6 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia. 
Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis w OPZ: 
Poz.: Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych (AC)  
Poz.: Warunki ubezpieczenia 

Wykonawca udziela ochrony w wariancie serwisowym/warsztatowym z zastosowaniem oryginalnych części, na 

podstawie faktur. 

 

Pytanie 7 

7. Potrącenia amortyzacyjne części – zniesione/wykupione –brak amortyzacji na części po przedłożeniu kompletu 

rachunków za naprawę. Brak potrąceń nie obejmuje opon i elementów układu wydechowego.  

 Wyjaśnienie 7 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia. 
Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis w OPZ: 
Poz.: Ubezpieczenie autocasco pojazdów mechanicznych (AC)  
Poz.: Warunki ubezpieczenia 

Zamawiający potwierdza, że potrącenia amortyzacyjne części – zniesione/wykupione, z zastrzeżeniem braku 

amortyzacji na części po przedłożeniu kompletu rachunków za naprawę; Brak potrąceń nie obejmuje opon i 

elementów układu wydechowego.  

Pytanie 8 

Ubezpieczenie assistance (ASS)  

Odpowiedzialnością Wykonawcy objęte są koszty i organizacja natychmiastowej pomocy technicznej, a także 

informacyjnej w związku z wypadkiem, awarią, kradzieżą lub unieruchomieniem pojazdu – prosimy o wykreślenie 

sformułowania „natychmiastowej”, pomoc udzielana jest w najszybszym możliwym terminie.  

Wyjaśnienie 8 

 



4 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia. 
Zamawiający potwierdza zmianę i doprecyzowuje zapis w OPZ: 
Poz. Ubezpieczenie assistance (ASS)  
Poz.: Zakres ubezpieczenia 

Zamawiający usuwa słowo „natychmiastowej” przez co treść zapisu otrzymuje brzmienie: 

Odpowiedzialnością Wykonawcy objęte są koszty i organizacja pomocy technicznej, a także informacyjnej w związku 

z wypadkiem, awarią, kradzieżą lub unieruchomieniem pojazdu. 

 

Pytanie 9 

Limit holowania: 200km – dla pojazdów z zakresem PL prosimy o wprowadzenie limitu 150km  

Wyjaśnienie 9 

Zamawiający potwierdza, że dla pojazdów wskazanych w Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do 
ubezpieczenia jako „PL” zmienia limit holowania na 150 km. 
Poz.: Ubezpieczenie assistance (ASS)  
Poz.: Zakres ubezpieczenia 

Limit holowania: 150 km  

Zapisy w Opisie przedmiotu zamówienia otrzymują brzmienie: 

Udzielenie natychmiastowej pomocy na terenie Polski obejmujące co najmniej pokrycie kosztów naprawy na 
miejscu lub naprawę na miejscu zdarzenia (z wyłączeniem kosztów części zamiennych użytych do naprawy) 
albo organizację holowania lub pokrycie kosztów holowania, jeśli nie ma możliwości dokonania naprawy na 
miejscu, do wskazanego przez Zamawiającego punktu naprawy lub do siedziby Zamawiającego.  
Limit holowania: 150 km.  
Dla pojazdów wskazanych w Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do ubezpieczenia jako „PL+EU”  
Udzielenie natychmiastowej pomocy na terenie Polski obejmujące co najmniej pokrycie kosztów naprawy na 
miejscu lub naprawę na miejscu zdarzenia (z wyłączeniem kosztów części zamiennych użytych do naprawy) 
albo organizację holowania lub pokrycie kosztów holowania, jeśli nie ma możliwości dokonania naprawy na 
miejscu, do wskazanego przez Zamawiającego punktu naprawy lub do siedziby Zamawiającego.  
Limit holowania: 150 km.  

 

Pytanie 10 

Dla pojazdów wskazanych w Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do ubezpieczenia jako „PL+EU” - Limit 

holowania: do najbliższego punktu naprawy – prosimy o wprowadzenie limitu do 500km  

Wyjaśnienie 10 

Zamawiający potwierdza, że dla pojazdów wskazanych w Załącznik nr 2a do Części II Wykaz pojazdów do 
ubezpieczenia jako „PL+EU” zmienia limit holowania na 500km. 
Poz.: Ubezpieczenie assistance (ASS)  
Poz.: Zakres ubezpieczenia 

Limit holowania: 500km 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia , skreśla 

się „Limit holowania: do najbliższego punktu naprawy” i wprowadza się Limit holowania: 500km 

Udzielenie natychmiastowej pomocy na terenie Europy z wyłączeniem Ukrainy, Rosji oraz Białorusi obejmujące co 

najmniej okrycie kosztów naprawy na miejscu lub naprawę na miejscu zdarzenia (z wyłączeniem kosztów części 

zamiennych użytych do naprawy) albo organizację holowania lub pokrycie kosztów holowania, jeśli nie ma 

możliwości dokonania naprawy na miejscu, do najbliższego punktu naprawy. 

 

Pytanie 11  

Wzór UG:  

Wykonawca akceptuje warunki ubezpieczenia określone w OPZ i zgadza się na postanowienia fakultatywne – 

prosimy o doprecyzowanie: wskazane jak przyjęte w formularzu ofertowym.  

Wyjaśnienie 11 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca akceptuje warunki ubezpieczenia określone w OPZ i zgadza się na 

postanowienia fakultatywne wskazane jako przyjęte w formularzu ofertowym.  

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę postanowień fakultatywnych zgadza się 

na postanowienia fakultatywne, tylko te które przyjął i zaakceptował w składanej ofercie.  

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1  Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia w tym 

zakresie w umowie generalnej dla Części II par. 2 ust 2, która otrzymuje brzmienie: 



5 

 

„Wykonawca akceptuje warunki ubezpieczenia określone w OPZ i zgadza się na postanowienia fakultatywne które 

przyjął i zaakceptował w składanej ofercie Wykonawcy”. 

 

Pytanie 12 

Koszty ubezpieczenia nowego pojazdu, który zostanie ubezpieczony w trakcie obowiązywania umowy, będą 

naliczane zgodnie z tymi stawkami, z zastosowaniem zasady "pro rata temporis". – prosimy o wykreślenie „z 

zastosowaniem zasady „pro rata temporis” – ubezpieczenie zawierane na 12 miesięcy, brak wyrównania okresów 

ubezpieczenia pojazdów.  

Wyjaśnienie 12 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1  Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia w tym 

zakresie w umowie generalnej dla Części II. Zamawiający potwierdza, że usuwa zapis z par. 2 ust 4. Umowy 

generalnej: „z zastosowaniem zasady pro rata temporis”. 

 

Par.2 ust 4. Umowy generalnej otrzymuje brzmienie: 

Koszty ubezpieczenia nowego pojazdu, który zostanie ubezpieczony w trakcie obowiązywania umowy, będą 

naliczane zgodnie z tymi stawkami.  

 

Pytanie 13 

Wykonawca zrzeka się stosowania składki minimalnej. – prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w AC 300zł 

dla pojazdów powyżej 10RE. 

 

Wyjaśnienie 13 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1  Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia w tym 

zakresie w umowie generalnej dla Części II. 

Zamawiający potwierdza, że usuwa dotychczasowy zapis par. 2 ust 5. Umowy generalnej i zastępuje go nowym 

brzmieniem: 

„Wykonawca nie będzie stosował składki minimalnej, za wyjątkiem ubezpieczenia AC, gdzie może zastosować składkę 
minimalną w wysokości nie wyższej niż 300,00 PLN dla pojazdów powyżej 10 roku eksploatacji.” 
 

Pytanie 14 

Wykonawca zobowiązuje się do informowania pisemnie Zamawiającego i Brokera Ubezpieczeniowego o 

zakończeniu likwidacji szkody i zajętym stanowisku, a w przypadku wypłaty odszkodowania o jego wysokości. - 

prosimy o doprecyzowanie że wysyłanie decyzji wypłaty odszkodowania nie dotyczy szkód z OC p.p.m. gdy 

Ubezpieczony jest sprawcą. 

Wyjaśnienie 14 
 

Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1  Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia w tym 

zakresie w umowie generalnej dla Części II. 

Zamawiający zmienia dotychczasowy zapis par.6  ust 7. Umowy generalnej, który otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca zobowiązuje się do informowania pisemnie Zamawiającego i Brokera Ubezpieczeniowego o 

zakończeniu likwidacji szkody i zajętym stanowisku, a w przypadku wypłaty odszkodowania o jego wysokości, za 

wyjątkiem szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, gdy 

Ubezpieczony jest sprawcą.” 

 

Ponadto, Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany specyfikacji warunków zamówienia 

w tym zakresie w umowie generalnej dla Części II  §11 Kary Umowne w następujący sposób: 

Zamawiający dokonuje zmiany kar umownych w Umowie generalnej w §11 ust. 1, pkt 1) i 2) na 0.1% oraz ust 3 na 

10%. Zmiana wynika z ujednolicenia kar umownych zawartych w umowie generalnej w części I. 

 

 
 
 
 



6 

 
Zamawiający z uwagi na wprowadzone zmiany w treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie 

terminu składania i otwarcia ofert. 

 

I. 1) W Rozdziale XV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, pkt. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 12.04.2024 do godz. 9:00.  

 

2) W Rozdziale XVI TERMIN OTWARCIA OFERT, pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert tj. 12.04.2024, godz. 9:30.  

 

3) W Rozdziale XVII  TERMIN ZWIĄZANIA Z OFERTĄ pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert.  

 

Z uwagi na zmianę terminu składania ofert, zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu w zakresie 

terminu składania i otwarcia ofert. 


		2024-04-05T15:20:02+0200




